
Dodatok č. 1  

k  

Zmluve o dielo 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov 

(ďalej len ,,dodatok“) 

 

medzi 

     zmluvnými stranami 
 

1. Objednávateľom:  

Objednávateľ:                        Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Sídlo: Dlhé Lúky 1, 919 35  Hrnčiarovce na Parnou 

Korešpondenčná adresa:  Priečinok 72, 918 65 Trnava 1 

Zriadený na základe:       Zriaďovacej listiny Ministerstva spravodlivosti Slovenskej 

republiky z 31. januára 2001 o zriadení Ústavu na výkon 

trestu odňatia slobody, evidovanej pod č. GR ZVJS-182/40-

2001, v znení neskorších dodatkov 

Zástupca: Mgr. Marek Kresan - riaditeľ 

IČO: 00 738 263 

DIČ: 2020395993 

Bankové spojenie:  

Číslo účtu:                        

Osoby oprávnené rokovať 

a) vo veciach zmluvných:    Mgr. Rastislav Nádaský 

                                         Mgr. Peter Čapla  

b) vo veciach technických:  Mgr. Rastislav Nádaský 

                                         Mgr. Peter Čapla   

                                         osoba vo funkcii – stavebný technik  

                                         osoba vo funkcii – energetik a vodohospodár                                            

(ďalej len „objednávateľ“) 

a 

2. Zhotoviteľom:   

Obchodné meno:                    BANSKÉ PROJEKTY, s.r.o.               

Právna forma:         spoločnosť s ručením obmedzeným  

Zapísaný:   v obchodnom registri Okresného súdu  Bratislava I, oddiel: 

Sro, vl.č. 9097/B  

Adresa sídla:                          Miletičova 23, 821 09 Bratislava 

Korešpondenčná adresa:        Miletičova 23, 821 09 Bratislava 

zastúpený:        

štatututárny zástupca  :          Ing. Peter Čertík - konateľ 

prokúra :                                Ing. Milada Henkeľová 

- prokurista pre oblasť prevádzkovo – ekonomickú 

                                               Ing. Ladislav Béreš 

-  prokurista pre oblasť projekčno-technickú 



2 

 

IČO:          31 396 828   

IČ DPH:         SK2020338001   

DIČ:         2020338001 

Bankové spojenie:          Prima banka Slovensko, a.s.    

Číslo účtu:           

IBAN:           

         Osoby oprávnené rokovať 

a) vo veciach zmluvných:      Ing. Milada Henkeľová 

b) vo veciach technických:    Ing. Vlasta Martinická  

                                               Ing. Milan Štrba 

 

(ďalej len „zhotoviteľ“ a ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“) 

 

Čl. I 

Úvodné ustanovenia  
 

Zmluvné strany sa dohodli na zmenách a doplneniach Zmluvy o dielo evidovanej 

u objednávateľa pod č. ÚVTOS-215/32-2017 (ďalej len „zmluva“), ktorú uzatvorili dňa 

30.08.2017, nakoľko v súvislosti s realizáciou stavby „Výstavba hlavného vchodu do ústavu“ 

vznikla potreba doplniť a zapracovať zmeny vybraných častí projektovej dokumentácie: 

„Modernizácia veliteľského objektu - administratívnej budovy Ústavu na výkon trestu odňatia 

slobody Hrnčiarovce nad Parnou“ a vypracovať aktualizácie celkových nákladov stavby 

z cenovej úrovne roka 2017 na aktuálnu cenovú úroveň roka 2019. Dodatok uzatvárajú zmluvné 

strany na základe čl. XVI bod 16.3  zmluvy a v zmysle  § 18 ods. 1 písm. b) bod 1. a § 18 písm. 

c) zákona  č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov.  

Čl. II 

Predmet dodatku 
 

2.1 Článok II bod 2.1  zmluvy sa dopĺňa o nové ods. 2.1.1.1  a 2.1.1.2 nasledovne:  

2.1.1.1 zhotovenie a dodanie diela – vypracovanie aktualizácie a zmien projektovej 

dokumentácie určenej administratívnej budovy objektovej sústavy v správe 

objednávateľa, a to veliteľského objektu – Projektová dokumentácia „Modernizácia 

veliteľského objektu – administratívnej budovy Ústavu na výkon trestu odňatia slobody 

Hrnčiarovce nad Parnou“ (ďalej len „dielo“ alebo „projektová dokumentácia“), 

2.1.1.2 vypracovanie aktualizácie celkových nákladov stavby z cenovej úrovne roka 2017 

na aktuálnu cenovú úroveň roka 2019 pre projektové dokumentácie objektovej sústavy 

podľa čl. II bod 2.1. ods.1. písm. a) a b) zmluvy. 
 

2.2 Článok II bod 2.2 ods. 1 zmluvy, t.j. rozsah predmetu zmluvy sa mení a dopĺňa o nové písm. 

e) až g) v nasledovnom znení:  

e) vypracovanie aktualizácie a zmien projektovej dokumentácie v rámci zmeny stavby 

pred dokončením v rozsahu Sadzobníka pre navrhovanie ponukových cien 

projektových prác a inžinierskych činností UNIKA 2019 (súčasťou realizačného 

projektu bude aj aktualizované projektové energetické hodnotenie budovy podľa § 4a 

zákona                        č. 555/2005 Z. z.), 



3 

 

f) rozsah zapracovania zmien realizačného projektu bude vychádzať zo zmien, ktoré 

súvisia s realizáciou stavby ,,Výstavba hlavného vchodu do ústavu“   a opatrení 

navrhovaných v energetických auditoch triedy „A1“ v zmysle zákona č. 321/2014 Z. 

z. o energetickej efektívnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, 

g) vypracovanie a dodanie výkazov výmer pre ocenenie a rozpočtu.  

 

Čl. III 

Spoločné ustanovenia 
 

3.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s požadovaným rozsahom 

a povahou predmetu dodatku, pričom je oboznámený s dokumentáciou k stavbe 

„Výstavba hlavného vchodu do ústavu“.  
 

3.2  Článok IV, bod 4.1 zmluvy sa dopĺňa o nové písm. c) nasledovne:  

c) v rozsahu podľa čl. II bod 2.2 ods. 1 písm. e) až g) zmluvy do 13.05.2019.  
 

3.3  Článok VI bod 6.1 zmluvy sa mení nasledovne:  

6.1 Cena za predmet zmluvy podľa čl. II tejto zmluvy je zmluvnými stranami dojednaná 

podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky 

Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon 

Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 

predpisov vo výške: 

Vypracovanie projektových dokumentácií                                                     34 590,00 

eur 

Inžinierska činnosť pre stavebné konanie                                                            780,00  

eur 

Odborný autorský dohľad počas realizácie stavby                                         2 000,00 eur 

Cena podľa dodatku                                                                                            7 300,00 

eur 

Cena spolu bez DPH                                                                                            44 670,00 

eur 

DPH 20%                                                                                                              8 934,00 eur  

Cena spolu, vrátane DPH                                                                                  53 604,00 

eur 

 

Slovom:                                                                                  päťdesiatritisícšesťstoštyri 

eur 
 

3.4  Článok VI bod 6.2 zmluvy sa mení nasledovne: 

6.2 Cena podľa bodu 6.1 je považovaná za cenu konečnú, dohodnutú na základe 

predloženej cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve 

a Prílohu č. 1 k dodatku. Cena diela je stanovená ako maximálna cena predmetu 

zmluvy, ktorá zahŕňa všetky náklady spojené s predmetom plnenia, vrátane poplatkov 

iným subjektom a v tejto cene sú zahrnuté i všetky ďalšie práce súvisiace s vykonaním 

diela. Uvedená cena nepodlieha inflácii a zmenám na základe úprav mzdových, 

materiálových alebo iných nákladov zhotoviteľa ani zmenám z dôvodu zmien 

legislatívy. Ustanovenie bodu 6.4 a 6.5 tohto článku zmluvy tým nie je dotknuté.  



4 

 

 

3.5 Článok VI sa dopĺňa o nový bod 6.7 zmluvy, ktorý znie:  

6.7 Cena podľa dodatku v celkovej výške 8 760,00 Eur vrátane DPH zahŕňa plnenie 

v rozsahu podľa čl. II bod 2.2 ods. 1 písm. e) až g) zmluvy a zahŕňa všetky náklady 

spojené s predmetom plnenia. Objednávateľovi vzniká povinnosť uhradiť 

zhotoviteľovi cenu podľa dodatku po odovzdaní diela.  

Čl. IV 

Osobitné ustanovenia  
 

4.1 Na predmet plnenia podľa tohto dodatku sa vzťahujú prednostne ustanovenia tohto 

dodatku a vo veciach týmto dodatkom neupravených sa primerane použijú ustanovenia 

zmluvy.  
 

4.2 Ustanovenia zmluvy, týmto dodatkom neupravené, ostávajú naďalej v platnosti tak, ako 

boli prijaté.  

Čl. V 

Záverečné ustanovenia 
 

5.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zástupcami obidvoch zmluvných strán a 

účinnosť nadobúda deň nasledujúci po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv 

vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.  
 

5.2 Dodatok je povinne zverejňovaný v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov.  
 

5.3 Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, každý s platnosťou originálu, pričom každá 

zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.  

 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú:  

Príloha č. 1 - Cenová ponuka  na zapracovanie zmien projektovej dokumentácie – 

Projektová dokumentácia „Modernizácia veliteľského objektu – administratívnej budovy 

Ústavu na výkon trestu odňatia slobody Hrnčiarovce nad Parnou“. 
 

Dodatok je evidovaný: 

- u objednávateľa pod číslom ÚVTOS- 215-1/32-2019 

- u zhotoviteľa pod číslom: 1403-403.1 BP 
 

V Hrnčiarovciach nad Parnou:             V Bratislave:                   

 

Za objednávateľa:                Za zhotoviteľa: 

Ústav na výkon trestu odňatia slobody                BANSKÉ PROJEKTY, s.r.o. 

Dňa:       Dňa: 

 

         Mgr. Marek Kresan                                                                  Ing. Peter  Čertík               

                    riaditeľ                                                                                konateľ     

                        

           



5 

 

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 ZoD 

Cenová ponuka 

Aktualizácia celkových nákladov stavby a zapracovanie zmien projektovej dokumentácie  
 

Projektová dokumentácia ,,Modernizácia veliteľského objektu – administratívnej budovy,  

Modernizácia hospodárskeho bloku – administratívnej budovy Ústavu na výkon trestu odňatia 

slobody Hrnčiarovce nad Parnou“ 
 

Obstarávateľ - objednávateľ: 

Ústav na výkon trestu odňatia slobody Hrnčiarovce nad Parnou, Dlhé Lúky 1, 919 35 Hrnčiarovce nad Parnou,  

korešp. adresa : Priečinok 72, 918 65 Trnava 1,  IČO : 00 738 263 

Uchádzač – spracovateľ PD r. 2017: 

BANSKÉ PROJEKTY, s.r.o., Miletičova 23, 821 09 BRATISLAVA, IČO: 31 396 828 
 

Cenová ponuka 

na zapracovanie zmien projektovej dokumentácie  

,,Modernizácia administratívnych budov Ústavu na výkon trestu odňatia slobody 

Hrnčiarovce nad Parnou“ 
 

  

 

Vysokokval. 

a koncepčné 

práce  

Veľmi náročné 

 a koncepčné 

práce  

Náročné 

práce  

 

Menej 

náročné 

práce  

 

Pomocné 

práce *1) 

 

Cena 

výkonovej 

fázy  

 Predmet  Hod. 

sadzba 

30,00 25,00 22,50 

 

17,50 

 

10,00 

 

bez DPH 

 (EUR) 

1 Projektová 

dokumentácia 

„Modernizácia 

veliteľského objektu 

– administratívnej 

budovy Ústavu na 

výkon trestu odňatia 

slobody Hrnčiarovce 

nad Parnou“ 

Počet 

hodín  
6 63 102 54 105 

    
330 

Cena  180,00 

 

 

 

1 575,00 

 

 

 

2 295,00 

 

 

 

945,00 

 

 

  

6 045,00 

2 
Aktualizácia 

celkových nákladov 

stavby 

Počet 

hodín    

20 

 

46 

  

66 

Cena   450,00 805,00  1 255,00 

Celková cena bez DPH   7 300,00 

DPH 20 % *  1 460,00 

Celková cena 

s DPH/cena celkom ** 

 8 760,00 

*1) Prepočet plánografických prác prepočet v hod. sadzbe  10 eur/hod. – tab. 1.1, 1,2 

 

*   Ak uchádzač nie je platca DPH – uvedie túto skutočnosť namiesto sumy DPH 

** Celková cena s DPH/cena celkom zahŕňa všetky náklady na predmet zákazky.                          
 

V Bratislave, dňa 14.03.2019 
 

  Ing. Peter  Č E R T Í K               

                                                                konateľ 
                                                                   ........................................................... 
                                                                     meno a podpis štatutárneho  

                                                             zástupcu uchádzača/zhotoviteľa 


